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• narodil se 27. 7. 1962 v Praze • vystudoval Právnickou fakultu UK 
v Praze • od roku 1982 hrál s kapelou Žentour • je držitelem jednoho 
stříbrného slavíka a třech bronzových, v roce 1997 se stal na Gramy zpě-
vákem roku • hrál v muzikálech Pěna dní, Hamlet, Galileo

Janek Ledecký
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Kraj na veletrhu
Středočeský kraj |  Již tradičně se Stře-
dočeský kraj zúčastnil veletrhu cestov-
ního ruchu Region Tour v Brně. Expozi-
ce kraje byla umístěna na ploše o veli-
kosti 200 m2 spolu s expozicí Sedlčan-
ska a Příbramska, které měly tradičně 
své externí stánky. Na této ploše se pre-
zentovalo také 13 spoluvystavovatelů 
a zájem veřejnosti dával znát, že se je na 
co dívat. V rámci expozice probíhal do-
provodný program – prezentace kutno-
horských vinařů, vystoupení raziče min-
cí i skupiny Třehusk. O stánek Středo-
českého kraje byl nebývalý zájem a ná-
vštěvníci získali informace o kulturních 
a turistických památkách i ostatních za-
jímavostech regionu středních Čech.  (r)

Nové náměstí
Prčice | Za vytrvalého sněžení otevře-
li středočeský hejtman David Rath, sta-
rostka Sedlce - Prčice Miroslava Jeřábko-
vá a zástupce Regionálního operačního 
programu  Střední Čechy Jan Mýl ote-
vřeli koncem ledna opravené a moder-
nější Vítkovo náměstí v Prčicích. „Chtě-
la bych za dotaci moc poděkovat, ještě lo-
ni toto náměstí připomínalo spíše náves,“ 
hodnotila proměnu starostka. Rekon-
strukce se uskutečnila v rámci projektu 
ROP, který opravy dotoval fi nanční část-
kou ve výši 32 milionů korun. Celkové 
náklady byly 40 milionů korun. Středo-
český hejtman David Rath připomenul, 
že podobné projekty probíhají i v jiných 
městech.  (r)

Opravená silnice 
Žebrák | Středočeský kraj opravil dal-
ší komunikaci. Tentokrát jde o silnici 
v Žebráku na Berounsku. Díky dota-
ci z Regionálního operačního progra-
mu Střední Čechy, který přispěl část-
kou ve výši 47 milionů korun, se opra-
ví i most ve zmiňované obci. Předmě-
tem projektu je rekonstrukce mostu 
v obci Žebrák a rekonstrukce navazu-
jících silnic II. a III. třídy. Stávající most 
byl v havarijním stavu a technické pa-
rametry komunikací II. a III. třídy ne-
odpovídaly vysokému dopravnímu za-
tížení. Rekonstrukce všech zmiňova-
ných objektů také přispěje ke snížení 
hlukové zátěže.Celkové náklady činily 
cca 55,5 milionu korun. (r)

Týden manželství
Středočeský kraj | V České republice se 
v posledních letech rozpadá více než po-
lovina uzavřených manželství. Na tu-
to skutečnost reaguje Centrum psycho-
logicko-sociálního poradenství Středo-
českého kraje, které ve spolupráci s Od-
borem sociálních věcí krajského úřadu 
14. února pořádá v rámci Národního 
týdne manželství. Vedle dlouhodobého 
motta „Dobré manželství není samo-
zřejmost“ je pro letošní rok zvoleno hes-
lo „Rozumíme si? Cesty k lepší komuni-
kaci v manželství.“ Na konferenci zazní 
řada odborných přednášek k danému 
tématu, které budou aplikovány v pra-
xi Centra psychologicko-sociálního pora-
denství napříč Středočeským krajem. (r)

Vůz pro hasiče
Mšeno | Zdejší hasiči dostali díky kraj-
ské dotaci ve výši přes 300 000 korun zá-
sahový vůz Nissan Pathfi nder. Jde o au-

to vhodné nejen do těžkého terénu, ale 
díky velké rychlosti si poradí i s dlouhý-
mi vzdálenostmi po silnici a nabízí kom-
fort pro cestující. Nový pomocník pomů-
že hasičům například při odčerpávání 
zatopených sklepů nebo likvidacích ná-
sledků dopravních nehod.  (r, foto: KÚ)
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Japonský Hamlet je sekáč
Muzikant, zpěvák, skladatel a milovník adrenalinu Janek Ledecký se chystá dobýt Japonsko. Jeho muzikál 

Hamlet tam bude mít brzy premiéru.

 Janku, v nejbližší době vás čeká Japonsko. 
Cestujete rád? 
Všechny mé cesty za posledních deset let jsou 
spojeny buďto se sportem, anebo s divadlem. Kvů-
li lyžařským závodům mé dcery Ester jsem byl už 
dvakrát v Kanadském Whistleru a projel jsem ta-
ké všechny ledovce v rakouských i švýcarských Al-
pách. Vloni v únoru jsem se sklouzl i v Pyrenejích, 
kde se Ester, tenkrát ještě patnáctiletá, zúčastni-
la MS ve snowboardingu. A mezi dospělými zajela 
skvěle, v první třicítce. V létě zase pravidelně trá-
víme alespoň měsíc ve Vassiliki na řeckém ostro-
vě Lefkada. Je to jeden z vyhlášených windsur-
fařských evropských revírů. Naložíme 4 prkna, 9 
plachet, lyže, wakeboard a za auto ještě člun. 
Většinou použijeme trajekt z Benátek, a jakmi-
le dorazíme, jdeme hned na vodu a nemusí-
me se dva dny zotavovat z cesty. Z profesních 
cest mě hodně zaměstnával Hamlet. Kvůli ně-
mu jsem byl osmkrát v USA, dvakrát v Britá-
nii, třikrát v Jižní Koreji, také ve Vídni a Buku-

rešti, ale to je de facto za rohem. V Koreji se 
už odehrálo neuvěřitelných pět set repríz 
a příští rok v březnu tam Hamlet vyráží na 
další etapu. 

 Jak vnímáte skutečnost, že bude mít 
váš Hamlet premiéru právě v Tokiu? To 
je přece obrovský úspěch, který se jen 
tak někomu nepodaří. . .
Letošní premiéra v Tokiu je naprosto mi-
mořádný průlom. Japonští producenti jsou 
pověstní svou opatrností a v Koreji se byli 
čtyřikrát podívat na ofi ciální pozvání. De-
setkrát ale pak  přijeli inkognito, aby si ově-
řili, zda jsme si do publika při jejich ofi ci-
ální přítomnosti nezaplatili roztleskávače. 
Hamleta režíruje Tamiya Kuriyama, býva-
lý umělecký ředitel Japonského národního 

divadla a hlavní roli Hamleta si střihne Inoue 
Yoshio. Našel jsem ho na youtube a je to fakt sekáč! 

 Ani naši diváci o nic nepřijdou. Česká premiéra 
Hamleta se chystá na 22. března v divadle Brodway. 
Prý si také po letech zahrajete? 
Je fakt, že teď žiju stoprocentní přípravou české premié-
ry světové verze Hamleta. Režírovat ho bude spoluautor 
libreta Robert Johanson a zahraji si v něm nejen já, ale 

i Vašek Noid, Ondra Ruml, Pepa Vojtek, Marta Jandová, 
Leona Machálková, Pepa Laufer, Tomáš Trapl a spoustu 
dalších. Těšte se! Slibuju zážitek, na který v místních lu-
zích a hájích nenarazíte.

 Písničky i muzikály prý píšete v Krkonoších ve 
Špindlerově Mlýně. Trávil jste už jako kluk na horách 
hodně času?  
Na hory jsem jezdil na vánoční a jarní lyžařské kurzy, občas 
i na víkend. Táta a máma totiž dělali vedle své práce také in-
struktory a právě ve Špindlu jsem se ve třech letech popr-
vé postavil na lyžičky na sjezdovce Krakonoš. Nenapadlo mě 
ale, že budu ve Špindlu trávit celou sezónu, že někdo vymys-
lí snowboard, který mě moc baví. A už vůbec mě nenapadlo, 
že budu na horách psát písničky a muzikály. 

 Hory, zvláště v zimě, bývají i nebezpečné. Zažil jste ně-
kdy dobrodružství, kdy jste toho měl „plné kecky“?    
V roce 1997, když jsme trávili ve Špindlu první sezónu, 
jsem vytáhl na Nový rok na běžky rodinu kamaráda a vzal 
jsem je rovnou na hřebeny. Počasí ale nebylo zrovna ideál-
ní, šílená mlha, mrholilo a fi čel vítr. Nazpátek jsem bohu-
žel netrefi l správnou odbočku na Pláně a ocitli jsme se na 
velkém hangu sjezdovky Stoh. Tahle nejprudší sjezdovka 
v republice byla komplet zledovatělá a my jí nakonec sje-
li všichni po zádech či po břiše, občas na střídačku. Když 
jsme se dohrabali úplně vyřízení k autu do centra Špindlu, 
měl jsem na něm botičku. Věřte nebo ne, ale kamarád se 
mnou půl roku nemluvil. Docela dobré dobrodružství taky 
bylo, když jsem „běhal“ z Liberce do Bánské Bystrice. 

 To je ale šílená dálka. Jak jste se k takovému výko-
nu dostal?
V rámci fyzické přípravy s rugby týmem. Běhali jsme na běž-
kách Krkonošskou sedmdesátku, Bílou stopu SNP a Dukelský 
závod branné zdatnosti. Vyjeli jsme z Liberce a podél hranic 
jsme běželi v rámci možností až do Banské Bystrice, přičemž 
o nějakých upravených stopách nemohla být většinou řeč. 
V báglech jsme si „nesli“ spacáky a vždycky jsme někde ně-
koho ukecali, aby nás nechal přespat. Třeba v lyžárně nebo 
v hospodě na zemi. 

 Jaký nevšední zimní sport jste jako milovník adrena-
linu naposledy objevil?
Jako lyžař jsem se třikrát po sobě zúčastnil seriálu MRČR 
v motoskijöringu. Je to pořádný adrenalin! Na motorce mě 
tahal Honza Froněk. Jestli si chce někdo užít lyžování bez 
front a vleků, mohu tenhle sport jen doporučit. Akorát v za-
táčkách bývá trochu „narváno“. 

Text: Šárka Jansová, foto: Ivan Kahun
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Slevy,
kterým neuvěříte!

Klub zdraví 
a dobré pohody

Beroun | Od začátku roku funguje 
v Berouně Klub zdraví a dobré poho-
dy. Dvacátého února bude na progra-
mu přednáška na téma diabetes mel-
litus. Návštěvníci se dozvědí  vše pod-
statné o prevenci, léčbě a komplika-
cích spojených s cukrovkou, kterou  
trpí přes 750 000 obyvatel České re-
publiky a zřejmě i dalších 250 000 li-
dí, kteří o své nemoci dosud nevědí.

Dětská nota 2012
Mladá Boleslav | Občanské sdruže-
ní PAPRSEK vyhlásilo ve spolupráci 
se Škoda Auto Muzeum a ART Stu-
dio Mladá Boleslav,  za podpory měs-
ta a ŠKO-ENERGO 39. ročník autor-
ské soutěže písniček pro děti DĚT-
SKÁ NOTA 2012. Zadání je stejné ja-
ko v předchozích letech: autorská 
soutěž nových původních písní pro 
dětský pěvecký sbor a dětské sólisty. 
Uzávěrka soutěže je 22. února 2012.

Asistent prevence 
Kutná Hora | Město bylo úspěšně 
zařazeno do projektu Ministerstva 
vnitra Asistent prevence kriminality 
v červnu minulého roku. Výběrové 
řízení na pozici asistentů proběhne 
23. února v malé zasedací místnos-
ti Městského úřadu Kutná Hora ve 
Vlašském dvoře. Hlavním cílem pod-
pory projektu je umožnit sociálně 
vyloučeným osobám získat pracovní 
uplatnění v oblasti prevence krimi-
nality a snížit tak počet spáchaných 
trestných činů a přestupků. 

Půjčky na bydlení
Rakovník | Město  každoročně po-
skytuje ze svého rozpočtu zvýhodně-
né půjčky určené na obnovu střechy 
starší 15 let, rekonstrukce nebo opra-
vu pláště rodinného nebo bytového 
domu staršího 15 let. Financovat se dá 
díky půjčce i výměna oken a vstupních 
dveří starších 15 let nebo zřídit novou 
bytovou jednotku ve stávajícím byto-
vém objektu. Lhůta splatnosti půjček 
jsou 4 roky při ročním úroku 3%. V le-
tošním roce bude ve fondu k dispozici 
částka 2 mil. Kč.  Podat žádost o půjč-
ku je možné do 16. března.

Středočeský kraj | V budově Krajského úřadu Stře-
dočeského kraje se v lednu konalo hodnocení potra-
vinářských výrobků přihlášených do tradiční soutě-
že „Potravinářský výrobek Středočeského kraje“. 

V osmičlenné hodnotitelské komisi se sešli čel-
ní představitelé Státní zemědělské a po-
travinářské inspekce, Krajské veterinární 
správy, Krajské hygienické stanice Stře-
dočeského kraje a odborníci Středočes-
kého kraje.
Do soutěže bylo přihlášeno celkem 68 
potravinářských výrobků zastoupených 
v 7 různých kategoriích od 15 výrobců. 
Soutěžní výrobky byly hodnoceny podle čtyř 
kritérií. V kategorii Mlýnské a pekárenské výrobky 
se jako nejlepší umístily výrobky jarní záparový chléb, 
chléb klas vícezrnný a žitný formový chléb. V kate-
gorii Mléko, mléčné výrobky byly oceněny Mandava 
smetanová - BIO, Milko ochucený tvaroh - stracciatel-
la a Mandava smetanová. Ocenění za kategorii Lahůd-
ky a cukrářské výrobky získaly dort Harlekýn, cukrář-

ský výrobek Slivoň a výrobek Karásci. Kategorie Alko-
holické nápoje, víno (kromě piva) měla oceněna dvě bí-
lá vína. Kerner – výběr z hroznů 2009 a Müller Thurgau 
2011 BIO. Z červených vín ocenění získal Svatý Vavřín 

2007 a Svatovavřinecké 2011 BIO.
Velmi atraktivní kategorie Masné výrobky 

měla tři oceněné výrobky: Taliány, trvanli-
vý masný výrobek Toreador a párky s ni-
vou. Kategorie Med, výrobky ze včelí-
ho medu měla oceněné tři medovico-
vé medy a med květový. V poslední ka-
tegorii Ostatní potravinářské výrobky 

a pivo patřily ke špičce cukr bridž-kost-
ky a tři zástupci piva: tmavé speciální 

pivo, speciální světlé pivo a polotma-
vé speciální pivo. 

Přítomnými potravinářskými odborníky byla celá soutěž 
vysoce hodnocena po odborné stránce i z hlediska při-
pravenosti a kvalitního zázemí.
Slavnostní vyhlášení výsledků oceněných výrobků a je-
jich výrobců se uskuteční  na jarním ročníku výstavy Ze-
mědělec 2012 na výstavišti v Lysé nad Labem. (od dop.)

Potravinářský výrobek kraje
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Letos Kladno čeká například výstavba 
tří dětských hřišť, tří areálů pro míčové 
sporty, revitalizace veřejného prostran-
ství v ulici ČSA, navýšení kapacity mateř-
ských škol, dostavba Domova pro senio-
ry, ale zejména zahájení revitalizace Pod-
průhonu, plynofi kace Vrapic a analýzy 
ekologické zátěže v areálu bývalé Poldi. 
Zatímco v roce 2011 město pracovalo 
s výdaji ve výši kolem 2,4 miliardy ko-
run, letos to bude s více než 1,6 miliar-

dami korun. Z provozního hlediska se 
rozpočet příliš nemění, došlo ale k zá-
sadním úpravám, které přesunují část 
sociální oblasti na úřad práce. Do loň-
ského rozpočtu se také promítla největ-
ší investice města – vybudování nové 
části kanalizace ve Švermově, což zna-
menalo investiční výdaje ve výši 500 
milionů korun. Dalším důvodem sní-
ženého rozpočtu je rozpočtová odpo-
vědnost města spojená s menšími pří-

jmy a očekávanou nestabilitou ve vý-
běru daní v roce 2012. Rada města při-
stupuje k možné výši příjmů tak, jak ji 
předložilo Ministerstvo fi nancí ČR, ra-
ději s nadhledem. Z toho důvodu město 
v uvážlivém návrhu rozpočtu počítá se 
značnou rezervou. Pokud se situace bu-
de během roku vyvíjet pozitivně, dají se 
položky na straně příjmů navýšit.
„Šetřit a snižovat výdaje budeme zejména 
ve vnitřní správě magistrátu. Vyplácí se 
nám však odpovědný přístup z let minu-
lých, kdy jsme zateplovali městské budovy 
a investovali do dalších úsporných opat-
ření,“ řekl kladenský primátor Dan Jirá-

nek. Městu se také postupně daří snižo-
vat úvěrové zatížení z předchozích let. 
„Přes úsporný rozpočet nechceme snižo-
vat investice. Ty letos dosáhnou téměř čtyř 
set milionů korun,“ řekl náměstek pri-
mátora Miroslav Bernášek. Velkou roli 
zde hraje také úspěšné získávání dota-
cí z EU. „Aktuálně chystáme žádost o do-
taci na odstranění ekologické zátěže z pro-
stor bývalé koksovny, kde jsme již dříve ne-
chali provést analýzu rizik. Stejnou analý-
zu nyní čeká celé území průmyslové zóny 
Kladno Východ – bývalé Poldi,“ nastínil 
další směr rozvoje města náměstek Mi-
roslav Bernášek. (od dop.)

Kladno i letos s vyrovnaným rozpočtem
Kladno | Návrh rozpočtu největšího středočeského města pro letošní rok re-
fl ektuje současnou ekonomickou situaci. Je hospodárný, ale veškeré nutné vý-
daje včetně investic po celém městě zůstaly zachovány.

Berounský
masopust

Beroun | V centrum bujarého 
masopustního veselí se promě-
ní město v sobotu 25. února, kdy 
se uskuteční tradiční Berounský 
masopust. Odstartuje v 7:30 vep-
řovými hody v dolní části Huso-
va náměstí, kde se bude mož-
né posilnit zabijačkovými speci-
alitami, medovinou nebo ochut-
nat trdelník až do 12:00. Od 8:30 
se mohou účastníci masopustní-
ho průvodu nalíčit a převléknout 
do kostýmů v prostorách pivova-
ru Berounský medvěd v blízkosti 
vlakového nádraží. V 10:00 pro-
běhne řazení masopustního prů-
vodu v Geoparku Barrandien ve 
dvoře Muzea Českého krasu a po-
té se masky v čele s Bakchem, bo-
hem úrody a vína, vydají na Hu-
sovo náměstí za zvuků dvou stří-
dajících se kapel. 
Nejdříve se průvod v horní čás-
ti náměstí rozdělí na dvě družiny 
– milovníky vína a piva a ti poté 
cestou před radnici společně s ka-
pelami budou verbovat další pří-
znivce. Pod Husovým pomníkem 
se pak odehraje hlavní představe-
ní podle lidového scénáře. Maška-
ry požádají starostku města o vy-
dání městských klíčů a požádají 
o vydání povolení k taškařici. Pro-
gram bude pokračovat odpoledne 
volnou zábavou v Rodinném pivo-
varu Berounský medvěd. (sve)

Jiřice | Poslední lednový den 
převzali pololetní vysvědče-
ní žáci a studenti a poprvé ta-
ké odsouzení ve věznici. Stíno-
vý ministr školství a středočes-
ký vicehejtman Marcel Chládek 
navštívil věznici v Jiřicích, aby 
předal  první vysvědčení žá-
kům ve výkonu trestu.

Střední odborné učiliště v Jiřicích 
totiž v loňském roce otevřelo prv-
ní studijní obory pro občany ve vý-
konu trestu odnětí svobody. Vý-
uka byla zahájena vloni 5. září, 
a to v oborech „malířské a natě-
račské práce“ a „malíř a lakýrník“. 
Ve dvou třídách tyto obory studuje 
celkem 56 žáků. „Otevření učiliště 

tohoto typu považuji za velmi dob-
rou věc, protože umožní lidem ve vý-
konu trestu se snáze vrátit do nor-

málního života po opuštění z vězeň-
ského zařízení,“ řekl Marcel Chlá-
dek. (text a foto: KÚ)

Náměstek středočeského hejtmana Marcel Chládek rozdal vězňům ve věznici v Ji-
řicích vysvědčení.

První vysvědčení ve věznici

Středočeský kraj | Od letošního roku se Poradny 
pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy mění 
na Centrum psychologicko - sociálního poraden-
ství Středočeského kraje.

Důvodem je rozšíření poradenského spektra občanům, které 
se přizpůsobuje jejich požadavkům. Občané se v posledních 
letech stále více obraceli na poradny s problémy, které pře-
kračovaly rámec manželského a rodinného poradenství. Ti, 
kteří se rozhodnou řešit své těžkosti a problémy za pomoci 
a podpory profesionálních poradců psychologů a sociálních 
pracovnic, mohou i nadále navštívit dosavadní pracoviště 

v Králově Dvoře, Kolíně, Kutné Hoře, Mladé Boleslavi, Nym-
burku, Praze západ-východ, Příbrami a Rakovníku na stej-
ných poštovních i mailových adresách a telefonních číslech. 
Potenciální zájemci o službu i uživatelé najdou nezmě-
něný tým odborných pracovníků za stejných podmínek. 
Služby poskytované jednotlivými pracovišti Centra psy-
chologicko - sociálního poradenství Středočeského kraje 
jsou pro klienty nadále bezplatné. Na veškeré informa-
ce se vztahuje mlčenlivost dle Zákona č. 108/2006 Sb., 
O sociálních službách. Klienti Centra mohou v kontaktu 
s jednotlivými pracovišti vystupovat i anonymně a ne-
potřebují žádné doporučení. (od dop.)

Poradny se mění na Centrum
psychologicko-sociálního poradenství 
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Elektronické zdravotní knížky již obsahují
více než 150 milionů zdravotních záznamů

Denně je dle statistik společnos-
ti IZIP do systému uloženo více než 
40 tisíc nových klinických záznamů. 
„Dynamicky se rozrůstající unikátní 
databáze validních zdravotních úda-
jů je navíc doplněna důležitými infor-

macemi o lékové historii každého uži-
vatele EZK. Ošetřující lékař má přehled 
o dosavadním průběhu léčby i o tom, 
jakými případnými zdravotními pro-
blémy pacient trpí,“ uvedl Ing. Jiří Pa-
šek, ředitel společnosti IZIP, a.s. 

Zájem uživatelů o výhody plynou-
cí z využívání nástrojů elektro-
nického zdravotnictví potvrzu-
je i bleskový průzkum, který pro-
vedla agentura Millward Brown 
v prosinci 2011.

Více než tři čtvrtiny respondentů zastávalo v průzkumu názor,
že zjednodušení administrativy by přispělo také k lepšímu

fungování zdravotního systému.
 
Služba Elektronických zdravotních knížek významně zjednodušuje komunikaci mezi lékaři 
a pacientem i mezi lékaři navzájem a umožňuje pacientovi mít důležitá zdravotní data k dis-
pozici právě v době, kdy je jeho ošetřující lékař potřebuje.

Naprostá většina respondentů (93%) uvádí, že o výkazech lékařských výkonů
by měli být pacienti informováni.

Uživatel Elektronické zdravotní knížky může kdykoliv zažádat o zaslání Přehledu vykázané zdravotní pé-
če. Do několika minut po zaslání žádosti je v jeho EZK zpřístupněn soubor s přehledem za dané období ve 
formátu PDF. Klienti systému IZIP tak mohou online získat aktuální přehled vykázané zdravotní péče, pře-
hled uhrazených regulačních poplatků a doplatků a také informace o platbách pojistného, včetně identifi -
kace případných nedoplatků na pojistném.

V průběhu ledna 2012 překonal objem záznamů vložených do systému 
Elektronických zdravotních knížek (EZK) zdravotnickými pracovníky 
magickou hranici 150 000 000. Počet zdravotních záznamů ve čtvrtém 
kvartálu loňského roku dramaticky rostl, v průběhu roku 2011 se více 
než zpětinásobil také díky tomu, že od listopadu 2011 najde každý uživa-
tel ve své Elektronické zdravotní knížce kompletní lékovou historii. 

Zjednodušení administravy Znalost výkazů
Myslíte si, že by zjednodušení současné administrativy ve zdravotnictví přispělo k jeho zlepšení, 
k jeho lepšímu fungování?

Měli by pacienti vědět, co všechno lékaři vykazují pojišťovnám na jejich osobní účet?

6%
18%

6%

36%

40%

64%

29%

1%

76% 93%

24% 7%

určitě ano určitě ano

spíše ano spíše ano

spíše ne spíše ne

určitě ne určitě ne

Slavnostního odhalení se zúčastnil 
i středočeský hejtman David Rath 
a ředitel zmiňovaného zdravotního 
zařízení Stanislav Holobrada. 
MUDr. Václav Trnka je dodnes jed-
na z nejznámějších a nejuznávaněj-
ších příbramských zdravotnických 
osobností nemocniční péče vůbec. 
V Příbrami působil od roku 1932 až 
do roku 1965, kdy ho na místě pri-
máře chirurgie vystřídal MUDr. Li-

sický, žák prof. Jiráska, lékařský ře-
ditel, 1. primář chirurgických obo-
rů a 1. primář chirurgie v Příbrami. 
Velmi se zasadil nejen o rozvoj chi-
rurgie a dalších chirurgických obo-
rů, ale i o rozvoj samotné Nemocni-
ce v Příbrami, za jeho éry se dosta-
vělo nejvíce budov včetně budovy 
D-monoblok.
Právě D-monoblok prochází ny-
ní významnou rekonstrukcí. Stře-
dočeský kraj na opravách budo-
vy pracuje už delší dobu. Jen loni 
nemocnice zahájila činnost něko-
lika nových pracovišť. Pacientům 
v příbramské nemocnici tak v loň-
ském roce přibyla nová rehabilita-
ce, zubní oddělení a dva zcela no-
vé pavilony. (text a foto: KÚ)

Pomník Václava Trnky v Příbrami

Lékař Václav Trnka už jednou v areá-
lu nemocnice pomník měl, ale kvůli re-
konstrukci byl odstraněn.

Příbram | První primář chirur-
gického oboru, první primář chi-
rurgie a tehdejší ředitel příbram-
ské nemocnice MUDr. Václav Trn-
ka má pomník s pamětní deskou, 
a to přímo v areálu nemocnice 
v Příbrami.

Tmaň | Mateřská škola v obci 
Tmaň dostala od středočeské-
ho Fondu rozvoje obcí a měst 
dotaci na navýšení kapaci-
ty. Místa je totiž ve školkách 
v kraji nedostatek, a to hlav-
ně kvůli rychlému růstu počtu 
obyvatel. 

Projekt řešil nejen přístavbu, ale 
finanční prostředky se sháněly ta-
ké na výměnu nového kotle. Cel-
kové náklady obou etap dosáhly 
částky cca 7 milionů korun, při-
čemž dotace z FROM na obě etapy 
činila cca 5 milionů korun.
Z předběžných výsledků Sčítání 

lidu za rok 2011 vyšlo najevo, že 
Středočeský kraj je nejlidnatněj-
ším  regionem v České republice. 
Za posledních deset let se počet 
obyvatel kraje zvýšil o 152 tisíc. 
Tento demografický vývoj s se-
bou ovšem přináší i problematic-
ké situace, například právě v po-
době nedostatku míst ve školkách 
a školách. 
Středočeský kraj nad tím nezavírá 
oči. Tak například z FROM šlo v ro-
ce 2011 na zvýšení kapacit přes 
66 milionů korun do mateřských 
škol a přes 123 milionů korun do 
základních a středních škol.
 Text a foto: KÚ

Noclehárna
plní svůj účel

Benešov | Noclehárna pro osoby 
bez přístřeší „praská ve švech“. 
Kapacita devíti  lůžek tohoto azy-
lu pro muže bezdomovce je pl-
ně využita. Při extrémních mra-
zech ji mohou využít i ženy. Noc-
lehárna v areálu Táborských kasá-
ren přijímá osoby k noclehu každý 
den v době od 19 do 22 hodin. Pro-
voz noclehárny končí v 6.30 hod. 
Po dobu mrazů bude noclehárna 
zdarma přístupná osobám bez pří-
střeší i nad kapacitu zařízení včet-
ně žen bez domova. V případě pře-
kročení kapacity noclehárny je 
však třeba počítat s poněkud stís-
něnějšími podmínkami.  (od dop.)

Proto se přihlásilo do projektu „Občan 
a radnice – konfl ikt, nebo partnerství?“, 
který ve spolupráci s norskými partnery 
realizuje Agora CE, o.p.s. Zapojení obyva-
tel města do diskuse o dopravě v Nym-
burce se odehrávalo formou dotazníko-
vého šetření a veřejného setkání.
Dotazníkové šetření proběhlo v říjnu 
loňského roku prostřednictvím formu-

láře, který  byl jako příloha městského 
zpravodaje doručen do každé domác-
nosti ve městě. Zároveň mohli občané 
vyplnit dotazník i elektronicky. Celkově 
se podařilo získat názory od téměř 300 
občanů Nymburka. 
Veřejné setkání proběhlo 1. prosince 
2011 v nově zrekonstruovaném ma-
lém sále obecního domu. Cílem se-

tkání bylo specifi kovat dopravní pro-
blémy města a pokusit se i navrh-
nout možná řešení. 
Kromě těchto aktivit, které jsou zamě-
řeny přednostně na dospělou část oby-
vatel města, proběhlo diskusní setkání 
se studenty místního gymnázia. 
Na základě těchto podkladů připra-
vuje zpracovatel Generel pouliční do-
pravy, fi nální verze bude občanům 
představena 12. března v Obecním 
domě. (od. dop.)

Nedostatek míst řeší přístavby

Generel pouliční dopravy v březnu
Nymburk | Město v současné době připravuje Generel pouliční dopravy, 
který by měl být založen na širší diskusi s obyvateli města.
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Tvorba Zdeňka Milera
(21. února 1921,  Kladno - 30. listopadu 2011, Nová Ves pod Pleší)

• Sérii zhruba padesáti animovaných fi lmů o Krtečkovi zahájil v roce 1957 díl Jak 
krtek ke kalhotkám přišel. Dalšími byly například Krtek a autíčko, raketa, tranzistor, žvýkač-

ka, zelená hvězda. Krtek v zoo. Krtek zahradníkem. Krtek a ježek, lízátko, televizor, paraplíčko, Krtek 
malířem. Posledním byl v roce 2002 Krtek a žabka. • Zdeněk Miler vytvořil i sérii animovaných fi lmů o Cvrčkovi, 

o Štěňátku. • Z fi lmů: Měsíční pohádka, Modrý kocourek, O nejbohatším vrabci na světě, O kohoutkovi a slepičce • Pro do-
spělé: Rudá stopa, Romance helgolandská • Ilustrace: Cesty formana Šejtročka, Kubula a Kuba Kubikula, Pohádkový dědeček

Příběh o Krtkovi a raketě ztvárnil 
v roce 1966. Krteček v plyšové po-
době se do vesmíru dostal pětačty-
řicet let poté, v roce 2011. Zdeněk 
Miler se této události dožil. Loňský 
rok byl pro něho jubilejní, 21. úno-
ra oslavil devadesátiny. A bohužel 
poslední, 30. listopadu zemřel. V ži-
votě dětí i těch, co už dávno dospě-
ly, zůstane nesmrtelný. Zejména dí-
ky Krtečkovi.

Světové zvířátko
„Krtek je fi gurka, která není moc hez-
ká. Ale říkal jsem si, přeci jenom je 
to něco jiného. Tak jsem začal kreslit. 
A bylo to dlouho, než jsem fi gurku ze-
stylizoval. Teď jsem si říkal, vždyť ona 
je celá černá, tak mu udělám aspoň 
červený čumák. Tak jsem udělal čer-
vený čumák, světlou náprsenku. A tak 
jsem si s tím pomalu hrál,“ popisoval 
Zdeněk Miler vznik populární po-
stavičky. Podivné slepé myši bez uší 
a s dlouhým čumákem. „Začal jsem 

zkoušet, jestli by se nedal na-

kreslit tak, aby se z něj stal sympatický 
průvodce dětským fi lmem. Kreslil jsem 
tak dlouho, až se mi fi gurka začala lí-
bit,“ vzpomínal na vznik postavy. 
Líbila se a líbí nejen českým dětem. 
Krtka, co nemluví, kromě prvního 
dílu Jak krtek ke kalhotkám přišel, 
jen vydává zvuky, znají a rozumí mu 
děti v Evropě, Asii i Americe. 
Zvuky jsou hlasové záznamy ma-
lých dcer Zdeňka Milera Kateřinky 
a Barborky. „Nechal jsem totiž jet zá-
znam a svým holčičkám jsem hrozně 
nadával. Ony na to nebyly vůbec zvyk-
lé, vždycky jsme měli a máme krás-
ný vztah. A jak z toho byly překvape-
né, začaly plakat. Usedavě, nešťastně, 
opravdově. Až uslyšíte usedavý pláč 
kresleného krtka, vězte, že to jsou mé 
opravdově nešťastné dvě dcery,“ pro-
zradil jednou médiím výtvarník.
Jeho Krteček je jediným krtkem na 
světě, který se vydal v květnu 2011 
na palubě raketoplánu Endeavour do 
vesmíru. Americký kosmonaut 

Zdeněk Miler, otec nesmrtelného Krtečka
Kdo by neznal Krtečka a jeho příběh o tom, jak ke kalhotkám přišel. Byl 
vůbec prvním ze zhruba padesátidílné série o zvířátku, které si musí kaž-
dý zamilovat. Jeho duchovním otcem byl Zdeněk Miler, kladenský rodák.

Andrew Feustel věnoval jednoho zví-
řecího plyšového cestovatele jeho du-
chovnímu otci k devadesátinám. 
Zdeněk Miler je také autorem dět-
ských fi lmů o cvrčkovi nebo štěňát-
ku, ilustroval na čtyřicet knih, mimo 
jiné příběhy Kubuly a Kuby Kubikuly 
nebo Pohádkového dědečka. 

Nadace dědečka
Výtvarníkova vnučka Karolína Mi-
lerová založila Nadaci Zdeňka Mi-
lera. V době, kdy životní pouť její-
ho dědy končila. I nadace ho bude 
připomínat. 
Jak se píše na jejích stránkách, 
zabývá se činností související 
s pomocí dětem a s podporou je-
jich vzdělávání. Zaměřuje se pře-
devším na školky, základní ško-
ly, speciální školy, dětské domo-
vy a nemocnice v České republice. 
Chce zlepšit a zpříjemnit výu-
ku dětí moderními alternativní-
mi metodami a zútulnit prostředí, 
ve kterém se pohybují. A to pomo-
cí příspěvků na opravu škol a ne-
mocnic, nákupem nových přístro-
jů i hraček. Nadace má za cíl za-
měřit se také na speciální školy, 
které pomáhají handicapovaným 
dětem s integrací do normálního 
prostředí.

Kdo byl Zdeněk Miler?
Známý český ilustrátor dětských kní-
žek, autor, scénárista a režisér ani-
movaných fi lmů a fi lmových povídek 
studoval na Grafi cké škole a Umělec-
koprůmyslové škole v Praze. Praco-
val ve zlínských fi lmových ateliérech 
a od roku 1945 v barrandovském stu-
diu Bratři v triku pod vedením Jiřího 
Trnky. Logo studia, tři kudrnaté klu-
ky v námořnických tričkách, vymys-
lel Miler. Jeho prvním samostatným 
dílem byl animovaný příběh O mili-
onáři, který ukradl slunce na námět 
pocházející z díla Jiřího Wolkera.
Ilustrátor získal ceny na mezinárod-
ních i domácích fi lmových festivalech. 
V roce 1957 ocenění Benátského lva na 
fi lmovém festivalu pro děti, o rok poz-
ději cenu festivalu Montevideo. V roce 
2006 obdržel cenu města Kladna a pre-
zident republiky mu udělil Medaili Za 
zásluhy I. stupně.  (av, foto: archiv )

Příště: Ljuba Hermanová 

BMW X5 

www.autogral.cz Radost z jízdy

RADOST JE SÍLA V POHYBU.
Radost si užívá budoucnost, které spěcháme vstříc. Tu, kde efektivita spojuje respekt k životnímu prostředí a požitek z jízdy. Budoucnost, kterou 
žijeme již dnes a v níž se řízení automobilů opět stává vášní. Poznejte BMW X5, které založilo celý nový segment s označením SAV a stalo se 
zárukou opravdového požitku z jízdy. BMW X5 vyniká velkorysou prostorností a inovativními motory se vzrušujícím výkonem a nejnižší produkcí 
emisí CO2 ve své třídě. Poznejte, jak může radost rozproudit Vaši jízdu i Vaše emoce. Více informací Vám podají naši prodejci.

BMW X5 S PAKETEM JOY NYNÍ
S CENOVÝM ZVÝHODNĚNÍM AŽ 186 550 Kč.*

*Cenové zvýhodnění včetně DPH. Platí pro vybrané motorické varianty BMW X5 s paketem JOY. Informace o cenových zvýhodněních konkrétních motorických 
variant BMW X5 s paketem JOY Vám podají naši prodejci. Paket JOY nelze kombinovat s BMW X5 M. Zvýhodněná nabídka paketů JOY je platná do 31. 3. 2012.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW X5: 7,4–12,5 l/100 km, 195–292 g/km. Fotografi e vozu je ilustrační. 

7,4 l/100 km 180 kW (245 k)X5 xDrive30d

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz
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Další zprávy z kraje na: www.kr-stredocesky.cz

Mladá a úspěšná 22letá Barbora 
Novotná vytřela všem podnikate-
lům v kraji zrak. V loňském září 
otevřela v Berouně první anglicko-
českou školku s názvem B-English. 
S tímto projektem se stala vítězem 
soutěže o nejlepšího podnikatele 
„RozjezdyRoku 2011“ pro Středo-
český kraj. Nyní bude bojovat o ví-
tězství v celostátním kole. 

Nápad založit anglicko-českou škol-
ku má pozitivní odezvu a o děti ne-
má nouzi. Ve zrekonstruované budově 
v České ulici se malé děti už od před-
školního věku učí anglicky. A rozhod-
ně to pro ně není žádné trápení. Dět-
ský mozek, nezatížený každodenní-
mi starostmi, docela snadno dokáže ci-
zí jazyk pochytit. Navíc výuka probíhá 
nenásilnou formou, kdy učitelé na dě-
ti mluví jak česky, tak anglicky. V pod-
statě je angličtina celodenní záležitos-
tí a podle Novotné s ní děti přijdou do 
styku hned ráno při pozdravu. K dispo-
zici jsou jak rodilí mluvčí, tak Češi, kte-
ří anglický jazyk ovládají. 
Kromě výuky angličtiny, je školka výji-

Místostarosta Zdic Richrad Dolejš, středočeský hejtman David Rath a majitelka školky Barbora Novotná mezi dětmi.

Nejlepší podnikatelka v kraji Vedení kraje nechce
připustit podzemní

spalování uhlí 
MF Dnes nedávno informova-
la o záměru australské těžař-
ské společnosti Wildhorse Ener-
gy těžit na Mělnicku uhlí pod-
zemním spalováním. Je zará-
žející, že o nové metodě, která 
může narušit životní prostředí, 
zejména zásobárny podzemní 
vody, a způsobit propady půdy, 
nikdo z této společnosti nein-
formoval vedení Středočeského 
kraje, které se zprávu o tomto 
projektu dozvědělo z novin. 
Rada Středočeského kraje o pro-
jektu okamžitě na svém zasedá-
ní vyjádřila pochyby. Využití lo-
žisek uhlí na náhradu zemního 
plynu má spousty úskalí a ne-
souhlasí s ním ani většina sta-
rostů měst na Mělnicku. 
„Vidíme to jako velké riziko, obá-
váme se také kontaminace spod-
ních vod. Tyto zdroje vod z měl-
nické oblasti zásobují třetinu kra-
je,“ vyjádřil obavy středočeský 
hejtman David Rath, který ne-
chce podceňovat ani možné ri-
ziko propadu půdy, což by moh-
lo ohrozit bezpečnost obyva-
tel Středočeského kraje. Nará-
ží tím na informace z tisku, kdy 
podobnou těžbu v Austrálii za-
kázala tamní vláda, mimo jiné 
kvůli úniku benzenu a toluenu 
do vody.
Nicméně vlastníkem uhlí je 
stát, a ten tedy rozhodne, jestli 
australská společnost  bude při 
jednání úspěšná. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu proti pro-
jektu rozhodně není, ale už ne-
vidí, že z geologického hledis-
ka je oblast Mělnicka výraznou 
zásobárnou vody, a to nejen pro 
Středočeský kraj, ale pro celou 
Českou republiku. 

mečná nabídkou aktivit. Jde například 
o taneční, golfovou či tenisovou přípra-
vu, mezi zájmové činnosti patří také 

plavání, ekovýchova, pohybový krou-
žek a dramatická výchova. Tento pro-
jekt vedení Středočeského kraje okouz-

lil natolik, že z Fondu hejtmana puto-
valo 130 tisíc korun na dovybavení za-
hrady a hrací prvky.

Šachová škola při Základní škole 
a Mateřské škole Oty Pavla v Buš-
těhradě nese jako jediná v České 
republice jméno šachového vel-
mistra Anatolije Karpova, který 
se o vznik této školy také zaslou-
žil. Idea založit zmiňovanou školu 
vznikla už při loňském turnaji v Li-
dicích, kdy Karpov naznačil, že by 

si přál školu s jeho jménem. Jeli-
kož práce s dětmi je v Buštěhradu 
velmi rozvinutá, nápad se uchytil 
a do roka byl realizován.  
V nové učebně žáci mají k dispozi-
ci výborné pomůcky. Jde například 
o dataprojektor a počítač s mo-
nitorem, které pomohou žákům 
k názorné výuce šachové hry.

Mistr světa v šachu Anatolij Karpov
otevřel v Buštěhradu šachovou školu

Středočeský hejtman David Rath 
se přijel podívat do nedávno po-
staveného Domova seniorů v Be-
rouně, kde nyní probíhá zkušeb-
ní provoz. Poslední nedostatky 
se už napravují a brzy se bude 
konat slavnostní otevření. 

„Kontrolujeme všechny technologie, 
včetně klimatizace a topení,“ sdě-
lil ředitel domova Ondřej Šimon. 
V současné době je v domově 76 kli-
entů, v nejbližších dnech by se mě-
la kapacita naplnit. 
Domov seniorů v Berouně se začal 
stavět na jaře roku 2010 a loni na 
podzim byla stavba dokončena. Je-

Postavili jsme další domov seniorů
Nový domov stojí severozápadně 
od centra města na pozemku ohra-
ničeném ulicemi Pod Studánkou 
a Nad Zahradnictvím, k dispozici 
v něm bude 99 míst.
Náklady na stavbu se pohybují 
okolo 133,5 milionů korun. „Ty byly 
původně předpokládány na 160 mili-
onů, my jsme v rámci našich úspor-
ných opatření cenu dokázali stlačit,“ 
informoval David Rath, který záro-
veň připomněl, že v poslední do-
bě se klientela domovů důchodců 
mění, ubývá seniorů, kteří jsou so-
běstační, a přibývá naopak zájem-
ců, kteří jsou odkázáni na péči ně-
koho jiného.

Nový domov seniorů v Berouně nabízí stovku lůžek.

ho výstavba by tak měla vyřešit sou-
časnou složitou situaci v nedostat-
ku podobných institucí. Středočeský 

kraj se totiž čím dál více zalidňuje 
a je potřeba na tento demografi cký 
vývoj reagovat.

Jak „vyhodit“ 50 milionů:
Nedokončená stavba po SÚS v Říčanech V Buštěhradě mají od minulého týdne novou učebnu Šachové školy, 

která byla otevřena při Základní škole a Mateřské škole Oty Pavla. 
Slavostního otevření se zúčastnil náměstek středočeského hejtma-
na Marcel Hrabě, bývalý mistr světa v šachu Anatolij Karpov a čes-
ký šachový velmistr Jan Smejkal.

Bývalý mistr světa v šachu Anatolij Karpov (vlevo) s náměstkem hetma-
na Marcelem Hrabětem.

Její realizace začala již v roce 2001. 
Stavba, do níž bývalé vedení kraje 
v čele s Petrem Bendlem (ODS) in-
vestovalo téměř 50,4 milionů, však 
nebyla nikdy dokončena a několik 
let leží ladem. O stavbu jevilo zá-
jem několik soukromých firem, ve-
dení kraje však o prodeji neuvažu-
je a nyní hledá varianty využití.

Jednou z možností je využít ob-
jekt pro byty chráněného bydle-
ní či služby sociální prevence. Ob-
jekt si proto v minulých dnech 
byli prohlédnout radní pro oblast 
sociální péče Zuzana Jentschke 
Stöcklová, ředitelka Zvonečku By-
lany Iveta Blažková,  ředitel do-
mova Laguna Psáry Jakub Adámek 

a ředitel DS Říčany Václav Brácha, 
aby odborně posoudili vhodnost 
stávajících prostor k využití prá-
vě pro sociální oblast.
Tento konkrétní případ jasně do-
kazuje fakt, jak bývalé vedení kra-
je plýtvalo penězi na projekty, kte-
ré nikdo nepotřeboval. Je to jasný 
důkaz „tureckého“ hospodaření.

Vedení Středočeského kraje přemýšlí jak efektivně využít stavbu v Říčanech, která měla původně slou-
žit Správě a údržbě silnic Říčany.

Radní Zuzana Jentschke Stöcklová a ředitelka Zvonečku Bylany Iveta Blažková při prohlídce opuštěného domu v Říčanech.
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Přečkejte zimu v teple se slunečným Metropolem bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Vstupenky na soubor ALEXANDROVCI v Praze a CD Vadima Ananeva 
obdrží Jaroslava Brůchová z Krnska. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží rovněž vstupenky na soubor ALEXANDROVCI v Praze a také CD Vadima Anane-
va. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, 
abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 17. února 2012. 
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Přírodní 
pryskyřice

Kreslený 
námořník

Starší 
solmizační 

slabika
Lok

Uježděná 
část
cesty 

(nářečně)

Bod
v judu

Dámský 
klobouček 

bez
krempy

Odplaty
Zabijač-

ková 
pochoutka

Zvuk
trubky

Konec 
modlitby

Anglicky 
„čas“

Násilím 
zakřivená

Náš
klavírista 
(Rudolf)

Pepř z 
Tichomoří

Tohleto
Tvrdý
plod

Území
ovládané 
jedním 

panovníkem

Nastartovat

Plést

Zmrzlá
voda

Oddělené 
místo

v kostele

Gorila
nebo 

šimpanz

Smažená 
kulička

Cesta zpět

Dívčí
jméno

Název 
hlásky Š

Soused 
Kolumbie

Textilní 
rostlina

Správní 
ruské město 
na Čukotce

Skoro

Himálajský 
stát

Tse

Náš známý
fotbalista
(Edvard)

Strom
s trny

Popěvek

Levo-
stranný
přítok 
Sázavy

Spustit
Beztoho

že

Vánoční 
strom

Anglicky 
„kromě“

Starověký 
stát

na řece 
Tigridu

Chyba

Stíraná 
struska

Stavební 
odpadky

Vysoké
karty

Zázrak
Ruská
spojka 
(nebo)

Obyvatel 
Osla

Spojka 
vylučovací

NAPOVÍME:
STASI, save,
Elam, ili, ut,

tora, ava.

Značka
elektron-

voltu
Asfalt Tedy

Jméno 
herečky 

Basingerové

Tajná
policie 

bývalé NDR

Rusky „to“

Římských
55

Hmota
malé

hustoty

O co

Viněta

Obrana
lidu

(zkratka)

Někdejší 
úřad (zkr.)

Značka 
decituny

A sice
Umělá 
vlákna

Hold

Letmý
dotek
míče

Dětský
zásyp

Hluk 
(básnicky)

Průvodní 
znak
noci

1

4

2
Inic.
Pelanta

Volt-
ampér

(zn.)
3

Tisková reklama funguje. Zaručeně.

Kontakt
pro podnikatele

a fi rmy:
tel. 472 700 122

inzerce@tydeniky.cz

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

 NEVĚRA VE VZTAHU? 
Taroty vám ukáží pravdu. 

Kartářka Denisa! 
tel.: 906 706 506

CHCETE VÍCE VYDĚLÁVAT?  
Poradím vám, v jakém oboru 
vyniknete! Astroložka Eva! 
Volejte na tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 10. 2. – 23. 2. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Šéf vás pochválí, neboť jako 

jediní v pracovním kolektivu po-

chopíte, že je žádoucí, abyste si 

při jednání s novými klienty osvo-

jili určitý typ rutiny.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Rodina vám bude mít za zlé, 

že si chcete dát stranou finance, 

které jste si vydělali bokem. Neu-

stupujte, za čas budou ještě rádi, 

že máte rezervu.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Při pohledu na to, co se děje 

kolem vás, začnete víc přemýšlet 

o tom, že podpoříte některý z cha-

ritativních spolků. Stanete se jeho 

vůdčí osobností.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Budete ve výborném rozma-

ru, takže odpustíte svému protějš-

ku i menší přešlap, jehož se do-

pustí. Drobný flirt kupodivu ještě 

posílí váš vzájemný vztah.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Před ratolestmi budete o je-
jich prarodičích mluvit jen s úctou, 

i když vás trochu rozladí jejich od-

pověď na vaši prosbu týkající se 

finanční půjčky.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Jelikož se budete mít dobře, 

budete trochu rozhazovat. To, co 

si nyní pořídíte, byste však za čas 

koupili s velkou slevou a v poně-

kud vyšší kvalitě.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

V těchto dnech budete často 

přepracovaní, takže nebudete mít 

sílu na to, abyste udržovali svůj 

partnerský vztah v klidu a poho-

dě. Neodvrátíte krizi.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Vztahy s kolegy budete mít 

nyní trochu napjaté, takže mohou 

nastat i drobné konflikty. Překročí-

li únosnou mez, hledejte si raději 

rychle nové místo.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Ve všech situacích, do nichž 

se dostanete, budete schopni 

bleskově jednat. Nehrozí vám ur-

čitě žádné akutní nebezpečí, je-

nom si hlídejte své zdraví.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Zakouká se do vás člověk, 

který bude trochu podivný. Nepři-

stupujte na jeho návrhy, intimní 

sblížení s ním by vám do budouc-

na nepřineslo nic dobrého.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Projevíte se jako velmi vní-

mavý člověk a ponoříte se do 

emocí svých blízkých víc, než je 

zdrávo. Bylo by záhodno, abyste 

si zachovali svoji integritu.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Překvapíte sami sebe, když 

se na veřejnosti zastanete člově-

ka v úzkých. Nemusíte mít žádné 

obavy z inzultací, policie dorazí 

včas, aby vás ochránila.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Denisa výklad karet, numerologie
specializace láska, povolání
MÁTE SMŮLU V LÁSCE? 
Kdy nastane zlom? Povím vám to, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Vlaďka astrologie, numerologie
specializace finance, partnerství
TOPÍTE SE V DLUZÍCH?  
Povím vám, kdy se s nimi vypořádáte, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Marisa astrologie, výklad karet
specializace partnerství, finance
JE VÁŠ VZTAH V TROSKÁCH? 
Společně ho dáme do pořádku, 
zavolejte mi! 

Tel.: 906 706 506

Ansatázie výklad karet, kyvadlo
specializace rodina, vztahy
TOUŽÍTE PO MIMINKU? 
Kdy otěhotníte? Odpovím vám, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506
Bruno výklad karet, kyvadlo
specializace láska, děti
CHCETE SE ZBAVIT SAMOTY? 
Prozradím vám, kde najdete lásku!

Tel.: 906 706 506

NEJVĚTŠÍ KULTURNÍ UDÁLOST ROKU

WWW.ALEXANDROVCI.CZ

Hosté: BÁRA BASIKOVÁ a MARTIN CHODÚR

„Mr. Kalinka“
VADIM ANANEV

PRAHA
TIPSPORT ARENA (SPARTA)12.5.

Svůj první muzikál Já, Francois 
Villon připravuje Divadlo Na Jezer-
ce. Francouzského básníka v něm 
ztělesňuje mladý herec a zpěvák 
Martin Písařík, Kateřinu, hlavní 
ženskou roli, hraje talentovaná 
Petra Vraspírová.  Režie se ujal Ra-
dek Balaš, autorem scény je profe-
sor Jozef Ciller, kostýmy vytvořila 
Jana Zbořilová. Premiéru bude mít 
tato původní, česká novinka v Di-
vadle Na Jezerce 22. března. 

„Je to komorní muzikál. Zpívat se bu-
de naživo, a přestože hudební základy 
nahraje autor hudby Ondřej Brzoboha-
tý s velkým orchestrem, na jevišti bu-
dou muzikanti také, protože živá hud-
ba k tomuto žánru patří,“ říká princi-
pál „Jezerky“ Jan Hrušínský. Text na-
psal Jiří Hubač, který navštěvoval 
Divadlo Na Jezerce od jeho počátků. 
Nechtěl jej dát žádné velké muziká-
lové scéně, a proto nabídl Villona Ja-
nu Hrušínskému pro Jezerku. Oba se 
pak scházeli s dalšími tvůrci - básní-
kem a textařem Pavlem Vrbou, Ond-
řejem Brzobohatým a Radkem Bala-
šem a společně vymýšleli, jak budou 
hru inscenovat. Oba autoři, Jiří Hu-

Komorní muzikál Já, Francois Villon 
vá se a ironizuje až k slzám, ale úsměv, 
i když je hořký, je jeho štítem.“ Písařík si 
Villona před léty zahrál v amatérském 
divadle a hned si ho oblíbil. Román 
o Villonovi Navzdory básník zpívá je 
jeho zamilovanou knihou. A předsta-
vitele hlavního hrdiny muzikálu spo-
juje s postavou, kterou ztělesňuje, i to, 
že se sám věnuje poezii. „Kdokoliv kdy 
psal básně, musel se s Villonem potkat 
a mě samotného velmi inspiruje, kdyko-
liv si něco od něj přečtu,“ dodává. 
V muzikálu dále hrají Jana Malá, Petr 
Kostka, Petr Vacek, Daniel Bambas, To-
máš Petřík, Ondřej Černý a Tomáš Va-
něk. Pěvecké nastudování je dílem Ja-
ny Balašové, asistentkou režie je Vero-
nika Zemánková. 

Text: Metropol, foto: Ivan Kahun

bač i Pavel Vrba, kteří nás v loňském 
roce opustili, se bohužel premiéry, 
na kterou se tolik těšili, již nedočka-
li. Proto se divadlo rozhodlo inscena-
ci věnovat jejich památce.
Martin Písařík o své roli básníka Vil-
lona říká: „Je to bohem políbené dítě, 
student, rošťák, kterému se splašil kůň 
a řítí se směrem k šibenici. Není možné 
s ním nesympatizovat. Nepláče. Vysmí-

Jubilejní 40. ročník přehlídky pořadů  
„Divadlo Dětem 2012“ připravil Masa-
rykův kulturní dům v Mělníku.
Neděle 26.února bude patřit pražským 
baletním umělcům z Národního diva-
dla a Taneční konzervatoře hl. m. Pra-
hy v  půvabném příběhu „Děvčátko se 
sirkami“. „Příhody Ferdy Mravence“ 
v neděli 4. března zavedou diváky do 
trávy na louku, na břeh potoka a dal-
ší místa skrytá lidským očím. Na mo-

tivy příběhu Ondřeje Sekory zdrama-
tizoval inscenaci Pavel Kraus a hrají 
herci pražského Divadla AHA. Posled-
ním pořadem cyklu Divadlo Dětem bu-
de 11. března pohádka „O Sněhurce“, 
kterou předvede Divadlo Kapsa z An-
dělské Hory u Karlových Varů. Muzi-
kál o krásné a hodné princezně, kterou 
zlá macecha nenávidí, zná snad každý. 
Příběh, ve kterém zazní písničky, bude 
pro děti určitě novinkou. (od dop.)

Divadlo Dětem 2012
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 Co se přesně onoho osudného 
dubnového večera 1999 stalo? 
Unavený z tréninku jsem večer nor-
málně usnul a probudil jsem se těž-
ce zraněný v nemocnici. Až tam jsem 
se dozvěděl, že trpím náměsíčností 
a ve spánku jsem došel na náš balkon 
a pak z něj spadl nebo skočil. Nedoká-
žu říct proč, na nic si nepamatuji. Byl 
to ale děsný šok, večer jsem usínal 
jako zdravý sedmnáctiletý sporto-
vec, který hrál fotbal, volejbal a cvi-
čil taekwondo a probral jsem se s po-
raněnými játry a slezinou, zlomenou 
rukou a přerušenou míchou. Cítil 
jsem sice záškuby v nohách, ale lékař 
mne bohužel ujistil, že se jedná jen 
o křeče. Na rovinu jsem chtěl vědět, 
zda budu ještě někdy chodit a dozvě-
děl jsem se, že bohužel ne! 

 Jak se s takovou celoživotní změ-
nou dá vyrovnat? navíc v sedmnác-
ti letech?
Velmi těžko. Kromě rodičů a souro-
zenců mi hodně pomohl herec Jan 
Potměšil, který se mnou všechno 
rozebral při rehabilitaci v nemocni-

Vyhrál jsem zlato i boj s osudem
Zlatý paralympionik z Pekingu, lukostřelec David Drahonínský (29), se 
intenzivně připravuje na LPH 2012 do Londýna. Jeho život nabral v se-
dmnácti letech úplně jiný směr, když ve spánku vyskočil ze třetího pat-
ra a těžce se poranil. 

David Drahonínský
• Narodil se 19. 5. 1982 v Kaplici
•  2011 2.místo MS v italském Turínu
•  2010 2.místo ME ve francouz-

ském Vichy
• 2008 1.místo LPH Peking
•  2007 4. a 5. místo na MS v Jižní Koreji 
• 2006 1. místo na MČR (se zdravými)

více na www.daviddrahoninsky.cz

ci. Nejvíc se mi ale psychicky ulevi-
lo v rehabilitačním zařízení v Klad-
rubech. Tam si člověk uvědomí, že 
není na světě takhle „vyřízený“ sám. 
Rozhodl jsem se tehdy, že udělám 
vše, abych mohl zase normálně fun-
govat. Sice na vozíku, ale i tak jsem 
chtěl zase žít. Pak jsem našel smy-
sl života ve sportu a nejvíce v luko-
střelbě. Nějakou dobu jsme si na se-
be museli zvykat, ale pak to šlo jako 
po másle, začal jsem závodit a v ro-

ce 2008 jsem „trefi l“ na Paralympiá-
dě v Pekingu zlato. Byl to neuvěřitel-
ný pocit, kterého se dočká za svou 
sportovní kariéru jen malý zlomek 
sportovců. A kromě dojetí a obrov-
ské radosti mi tehdy došlo, že jsem 
vyhrál i boj se svým osudem. 

 Co se od té doby ve vašem živo-
tě změnilo?  
Ukončil jsem magisterské studium 
na Metropolitní univerzitě v Praze 
a nějakou dobu jsem také strávil na 

stáži v Německu, což byla dobrá ško-
la života. Loni jsem se 2. místem na 
MS v italském Torínu v lukostřelbě 
nominoval na LPH do Londýna a od 
nového roku jsem se stal zaměst-
nancem VZP. Těším se také na nový 
byt, který se právě staví v komple-
xu v Čakovickém parku. Zkrátka sna-
žím se dělat vše pro to, abych mohl 
v Londýně podat co nejlepší výkony. 

Text: Šárka Jansová
Foto: Archiv Davida Drahoninského

Hlavní roli papeže Alexandra VI., vlast-
ním jménem Rodriga Borgii, kolem je-
hož rodiny se síť intrik a vražedných 
úkladů rozehrává, ztvárnil herec John 
Doman, známý především z detektiv-
ního seriálu The Wire. Jeho dceru Luk-
rezii si zahrála mladičká rusko-němec-

ká herečka Isolda Dychauková. V seriá-
lu si zahrají i čeští herci jako Jiří Mádl, 
Tereza Voříšková nebo Miroslav Tábor-
ský. Natáčení osudů slavného rodu pro-
bíhalo kompletně na území České re-
publiky včetně Barrandovských atelié-
rů.  Věrná kopie Sixtinské kaple byla na 

Borgiové budou intrikovat na TV Barrandov
Dvanáctidílný koprodukční seriál Borgia o nechvalně proslulém italském rodu krvavých Borgiovců, který se 
natáčel v ČR, bude vysílat od začátku března 2012 TV Barrandov.

Silný příběh zachránce sedmi stovek židovských dětí před odjezdem do kon-
centračních táborů, sira Nicholase Wintona, má již také knižní podobu. Ne-
se stejný název jako úspěšný fi lm režiséra Mináče – Nickyho rodina. Křtu 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se zúčastnili předsedkyně Miroslava 
Němcová, režisér Mináč, předseda Hospodářské komory Petr Kučera, jedna 
z „Nickyho dcer“, dnes osmdesátiletá paní Marešová a také děti, které pomá-
hají šířit odkaz Nicholase Wintona v České republice. (Text a foto: jan)

Křest knihy Nickyho rodina v parlamentu

TRILOBITY byly uděleny:
Janu Švankmajerovi - za bohatou 
obrazotvornost, podvratný humor 
a invenci, s níž fi lm Přežít svůj ži-
vot nahlíží do lidské psychiky a stí-
rá hranice mezi realitou a snem
Tomáši Škrdlantovi - za nesentimen-
tální refl exi umělce, který v doku-
mentu I am Like a Tiger statečně 
bojuje se smrtí vlastní tvorbou
Miloši Zvěřinovi - za originál-
ní zpracování tématu holocaustu 
prostřednictvím animace dětských 
kreseb ve fi lmu Helga L – 520
Martinu Marečkovi - za autentické 
a vtipné pojetí netradiční humani-
tární pomoci v Africe v dokumentu 
Pod sluncem tma
Zuzaně Liové - za režijně, herecky 
a především scénáristicky čisté pojetí 
fi lmu jako vyprávění dramaticky dob-
ře vystavěného příběhu v díle Dům

ČESTNÉ UZNÁNÍ bylo uděleno:
Jakubu Hejnovi - za skvěle vybudo-
vaný fi lmový esej v dokumentu Di-
vadlo Svoboda, který je dokladem 
originálního kulturního fenoménu
Pavlu Kačírkovi - za dramatickou 
interpretaci života a mnohovrs-
tevné osobnosti statečného odbo-
jáře i vědce, v dokumentárním fi l-
mu Akta Vladimír Krajina
Režiséru Martinu Šulíkovi a kame-
ramanu Martinu Šecovi - za syro-
vou poezii jejich sugestivní hamle-
tovské variace z autentického pro-

středí romské osady v hraném fi l-
mu Cigán
Evě Vrbkové - za přesvědčivě civilní 
ztvárnění hlavní ženské role ve fi l-
mu Roberta Sedláčka Rodina je zá-
klad státu

CENA JOSEFA ŠKVORECKÉHO
za adaptaci literárního díla

Václavu Havlovi in memoriam - za 
důsledné dodržení karnevalové 
poetiky v hořce groteskní výpově-
di o světě moci a za důkaz, že ab-
surdita zůstává realitou dneška ve 
fi lmu Odcházení

CENA VÁCLAVA HAVLA
za přínos díla občanské společnosti
Pavlu Bezouškovi - za dvacetileté vy-
trvalé a důsledné naplňování veřej-
né služby v kritické refl exi ekologic-
kých problémů s přesahem do celo-
společenských a politických témat 
v cyklech Nedej se a Přidej se

Soně Göblové - za důsledné na-
plňování veřejné služby v kri-
tické reflexi ekologických pro-
blémů s přesahem do celospo-
lečenských a politických témat 
v dokumentu Blokáda z cyklu 
Nedej se
Zdeňce Jelenové - za důsledné na-
plňování veřejné služby v kritic-
ké reflexi ekologických problé-
mů s přesahem do celospolečen-
ských a politických témat v do-
kumentu Nízkoenergetický dům 
z cyklu Přidej se

Ceny Trilobit předány
Český fi lmový a televizní svaz udělil v sobotu 29. ledna večer ceny TRILO-
BIT BEROUN 2011. Přinášíme přehled oceněných.

Dagmar Havlová převzala cenu Josefa Škvoreckého za adaptaci literárního dí-
la pro Václava Havla in memoriam.několik měsíců vybudována v ateliéru 

číslo 5, na exteriérovém pozemku vy-
rostla unikátní dekorace raně renesanč-
ního Říma s Náměstím Sv. Petra. „Fasci-
nuje mě, co čeští umělci a řemeslníci doká-
zali. V ateliérech vyrostl Řím, mám k dis-
pozici vlastní Sixtinskou kapli. A všechno 
je jako opravdové,“ pochvaloval si je-
den z režisérů seriálu Oliver Hirschbie-
gel. Vizuální podobu příběhu Borgiov-
ců měl na starosti kameraman Ousama 
Rawi, který se mimo jiné podílel i na ji-
ném historickém seriálu Tudorovci.
Očekávaný seriál již vysílala francouz-
ská televize Canal Plus a německá tele-
vize ZDF.  Text: Šárka Jansová

Zdroj a foto: Etic Films 

Herec John Doman, představitel hlavní 
postavy Rodrigo Borgia.
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Role moderátora, zpěváka, kouzel-
níka i licitátora se výborně zhos-
til Vladimír Hron. V oficiální části 
galavečera pozval na improvizova-
né pódium vítěze čtenářské anke-
ty Osobnost roku Ústeckého kra-
je 2011 – hejtmanku Janu Vaňho-
vou (kategorie politika), Pavla Pa-
ličku, který převzal ocenění za 
nepřítomného bratra Jana, před-
sedu představenstva 1. Severočes-
kého družstva zdravotně postiže-
ných z Děčína (kategorie podniká-
ní) a Vladimira Gončarova, sólistu 
baletu Severočeského divadla ope-
ry a baletu Ústí nad Labem (kate-
gorie kultura).
Oceněné a všechny přítomné svými 
vstupy potěšili světoznámý iluzio-
nista Pavel Kožíšek a jeho asistent-
ka, modelka Hanka Mašlíková, kteří 
do svých kouzel vtáhli i publikum, 

a také Vladimír Hron, jenž zpíval 
opravdu překrásně. Úctyhodný vý-
kon podal při dražbě plesových ša-
tů z Couture Atelieru Moravec Tep-
lice. Vyvolávací cenu 5 000 ko-
run „vyšrouboval“ na konečných 
22 500 Kč, ředitel vydavatelství re-
gionálních novin Metropol Jiří Mor-
štadt nakonec částku „zarovnal“ na 
25 000 korun. O investování těchto 
prostředků se vedení vydavatelství 
poradí s představiteli statutární-
ho města Most tak, aby posloužily 
opravdu potřebným. Ke skvělé zá-
bavě přispělo i občerstvení, o které 
se postaralo Zámecké vinařství Tře-
bívlice a úžas v mrazivé noci vzbu-
dil závěrečný ohňostroj na dosti-
hové ploše. Všem, kteří přijali naše 
pozvání, Severočeský Metropol dě-
kuje a těší se na další setkání.

Text: Metropol, foto: Miroslav Rada

Osobnosti roku, skvělá zábava a pětadvacet tisíc pro potřebné
Tak by se dal stručně charakterizovat slavnostní večer, na kterém byly 
vyhlášeny Osobnosti roku Ústeckého kraje 2011, s programem plným zá-
bavy v rámci 5. Metropol párty pro klienty, čtenáře a příznivce regionál-
ních novin, jehož součástí byla i charitativní sbírka. Konal se ve čtvrtek 
26. ledna v Dostihovém klubu hipodromu Most.
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do svých kouzel vtáhli i publikum, Text: Met p , f

10. 9.

8.7.

6.

5.

4.

3.
1.

2.

1. To jsou ony – Osobnosti roku Ústeckého kraje 2011, zleva V. Gončarov, J.Vaňhová a P. Palička. 2. Hejtmanka Ústeckého kra-
je J. Vaňhová přebírá ocenění z rukou ředitele vydavatelství regionálních novin Metropol J. Morštadta a šéfredaktorky L. Richte-

rové. 3. Moderátor, zpěvák, bavič, kouzelník i licitátor, všechny role v průběhu slavnostního večera zvládnul V. Hron na jedničku. 
4. Publikum se dobře bavilo, platí to i o jednom z pěti výherců čtenářské ankety J.Smítkovi z Litoměřic s doprovodem. 5. Hru na četní-

ka a vězně plnou kouzel předvedli iluzionista P. Kožíšek a H. Mašlíková. 6. Kouzla si vyzkoušeli i někteří z hostů. 7. A jdeme do dražby 
plesových šatů. 8. Ty poskytli manželé N. a J. Moravcovi z Couture Atelieru Moravec Teplice. 9. Zásluhu na konečné sumě, určené pro 
charitativní účely, má i modelka P. Podojilová, která šaty předvedla. 10. Závěrečný ohňostroj na dostihové ploše se velmi líbil.

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
máme za sebou mrazivé dny, veče-
ry a noci, které nás „zavřely“ v teple 
domovů a zahnaly tomu odpovídají-
cím koníčkům. Nevím, jak vy, ale já 
jsem velký čtenář. A tak jsem znovu 
sáhla po oblíbených knihách. V po-
sledních třech letech mezi ně pat-
ří „Tajemství“ od australské autor-
ky Rhondy Byrne. Dovolte, abych se 
s vámi stručně podělila o obsah této 
zajímavé publikace, která byla rov-
něž uvedena do fi lmové podoby. 

Nejde o beletrii v klasickém slova 
smyslu, je to svědectví lidí z různých 
sfér činnosti, kteří ono tajemství zna-
jí, řídí se jím, dosahují obdivuhod-
ných výsledků a ještě pomáhají dru-
hým. Ptáte se, co je tím tajemstvím? 
Jeden z nejstarších přírodních zákonů, 
kterým se řídí celý Vesmír. A sice zá-
kon přitažlivosti. Jednoduše řečeno – 
všechno to, co prostřednictvím svých 
myšlenek vysíláme, se nám násob-
ně vrací zpátky. Myšlenky mají měři-
telnou frekvenci, takže, když na něco 
myslíme znovu a znovu, dáváme Ves-

míru signál, co se nám honí hlavou. 
Přitom vůbec nezáleží na tom, zda 
myslíme na pozitivní nebo negativ-
ní věci. Zákon přitažlivosti nevnímá, 
jestli to chceme, nebo nechceme, dě-
je se nám to, nač myslíme.
A o to právě jde. Není to poznatek po-
slední doby. Toto tajemství znali již sta-
ří Babyloňané, ale i velké osobnosti mi-
nulých století, jakými byli například 
Beethoven, Dijon, Newton, Ford a dal-
ší, kteří světu něco hodnotného zane-
chali. Při svém dnešním zamyšlení ur-
čitě neaspiruji zařadit se mezi jmeno-

vané velikány. Jenom se poctivě snažím 
zahnat každou negativní myšlenku, 
která mě napadne, okamžitě pryč a na-
hradit ji pozitivní. A ono to funguje. Cí-
tím se mnohem lépe a spíš tak mohu 
být užitečná lidem ve svém okolí. Je to 
ohromě osvěžující pocit, mohu dopo-
ručit – zkuste to také.
Krásné dny plné pozitivních myšle-
nek a skutků vám za celý tým tvůrců 
dnešního vydání přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka,
richterova@tydeniky.cz


